
MĚSÍČNÍ PLÁN II. ODDĚLENÍ- 2017, P.IPSEROVÁ 

 

Téma: Vítáme tě v družině: 

- Vítejte ve ŠD 

- Zahajujeme šk. rok a vítáme prvňáčky ve škole 

- Řád ŠD a pravidla bezpečného chování 

- Bezpečná cesta do školy a domů 

- Navázání přátelských vztahů za pomoci společných her 

- „Ahoj z prázdnin“ (výstava prvních obrázků) 

- Míčové a pohybové hry na školní terase 

- 23.9. podzimní den 

 

1. Odpočinková činnost:  

Shledání a přivítání opět po prázdninách, vyprávění zážitků z prázdnin, pokračování v četbě 

knížky „Německé pohádky“, stolní a společenské hry dle výběru dětí, gumičkování, 

bužírkování. 

2. Rekreační činnost: 

Pobyt na školní terase a v zahradě, využití nových hraček a sportovních prvků, zakoupených 

na konci loňského školního roku. 

3. Zájmová činnost: 

 

Člověk a jeho svět: Zopakování pravidel v našem oddělení, zopakování řádu školy, ŠD, školní 

jídelny, poučení o bezpečnosti. Kolektivní hry na procvičení paměti (přijela tetičky z Číny, 

kimovka). Využití a pokračování v dětské encyklopedii na obohacení slovní zásoby.  

 

Umění a kultura: Kreslíme nové obrázky na výzdobu oddělení a chodby u ŠD. Zpíváme si 

písničky, které jsme se naučili na dovolené a táborech. 

 

Člověk a svět práce: Povídáme si o tom, jak jsme o prázdninách pomáhali, např. kamarádům 

na táboře, nebo rodinným příslušníkům, co dobrého jsme vykonali pro druhé, a co oni pro 

nás. Stavíme si z konstrukčních stavebnic, které máme ve ŠD. 

 

Člověk a jeho zdraví: Povídáme si o tom, co jsme během prázdnin udělali pro své zdraví, jestli 

jsme byli svědky nějakého úrazu, nebo jestli se nám úraz stal a jak jsme se zachovali. 

Zopakování hygienických návyků nejen při obědě ve ŠJ.  

 

4. Příprava na vyučování: 

Didaktické hry a zábavné pracovní listy. 

5. Poznámky: 

Žáci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a dopravní kázni. Žáci byli seznámeni se 

školním řádem, řádem školní družiny a řádem školní jídelny. 

 

 

 


